
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 176,000.00 176,000.00 176,000.00 1,708,333.20 0.00 0.001,884,333.20 0.00 1,884,333.20

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 176,000.00 176,000.00 176,000.00 1,708,333.20 0.00 0.001,884,333.20 0.00 1,884,333.20

000 -  SIN PROYECTO 0.00 176,000.00 176,000.00 176,000.00 1,708,333.20 0.00 0.001,884,333.20 0.00 1,884,333.20

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 777,000.00 0.00 0.00889,000.00 0.00 889,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 777,000.00 0.00 0.00889,000.00 0.00 889,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

784,000.00 0.00 784,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 672,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 226,833.20 0.00 0.00260,833.20 0.00 260,833.20

000 - SIN OBRA 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 226,833.20 0.00 0.00260,833.20 0.00 260,833.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

248,833.20 0.00 248,833.20 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 214,833.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,333.20 0.00 11,333.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,333.20 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 200,500.00 0.00 0.00230,500.00 0.00 230,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 200,500.00 0.00 0.00230,500.00 0.00 230,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,500.00 0.00 219,500.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 189,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 314,928.23 314,928.23 314,928.23 2,844,158.58 0.00 0.003,239,645.60 0.00 3,239,645.60

00 -  SIN SUB PROGRAMA 0.00 314,928.23 314,928.23 314,928.23 2,844,158.58 0.00 0.003,239,645.60 0.00 3,239,645.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 314,928.23 314,928.23 314,928.23 2,844,158.58 0.00 0.003,239,645.60 0.00 3,239,645.60

001 - TESORERIA 0.00 199,847.25 199,847.25 199,847.25 2,042,875.37 0.00 0.002,321,411.41 0.00 2,321,411.41

000 - SIN OBRA 0.00 199,847.25 199,847.25 199,847.25 2,042,875.37 0.00 0.002,321,411.41 0.00 2,321,411.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

997,666.92 0.00 997,666.92 0.00 127,061.96 127,061.96 127,061.96 870,604.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 410,809.80 0.00 410,809.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,809.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 82,161.96 0.00 82,161.96 0.00 82,161.96 82,161.96 82,161.96 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,080.98 0.00 41,080.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,080.98 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,040.48 0.00 39,040.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,040.48 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,373.70 0.00 23,373.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,373.70 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 151,600.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

631,000.00 0.00 631,000.00 0.00 10,944.00 10,944.00 10,944.00 581,367.21 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411.21 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,850.00 2,850.00 2,850.00 0.00 191,550.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00
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23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,594.00 5,594.00 5,594.00 0.00 44,406.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

352,744.49 0.00 352,744.49 0.00 41,841.29 41,841.29 41,841.29 310,903.20 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

9,203.34 0.00 9,203.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,203.34 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

5,700.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

29,841.15 0.00 29,841.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,841.15 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 21,440.00 21,440.00 21,440.00 0.00 23,560.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35640 11-001-01 10 1 Gas LPG 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 20,401.29 20,401.29 20,401.29 0.00 29,598.71 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 280,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 271,137.48 0.00 0.00308,007.48 0.00 308,007.48

000 - SIN OBRA 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 271,137.48 0.00 0.00308,007.48 0.00 308,007.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

248,833.20 0.00 248,833.20 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 214,833.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,333.20 0.00 11,333.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,333.20 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

59,174.28 0.00 59,174.28 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 56,304.28 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 42,130.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 14,174.28 0.00 14,174.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,174.28 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 174,166.60 0.00 0.00200,166.60 0.00 200,166.60

000 - SIN OBRA 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 174,166.60 0.00 0.00200,166.60 0.00 200,166.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,166.60 0.00 190,166.60 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 164,166.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,666.60 0.00 8,666.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.60 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 54,080.98 54,080.98 54,080.98 355,979.13 0.00 0.00410,060.11 0.00 410,060.11

000 - SIN OBRA 0.00 54,080.98 54,080.98 54,080.98 355,979.13 0.00 0.00410,060.11 0.00 410,060.11

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

391,060.11 0.00 391,060.11 0.00 54,080.98 54,080.98 54,080.98 336,979.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 270,404.90 0.00 270,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,080.98 0.00 54,080.98 0.00 54,080.98 54,080.98 54,080.98 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,040.49 0.00 27,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,040.49 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,520.24 0.00 25,520.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,520.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,013.50 0.00 14,013.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,013.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 120,626.45 120,626.45 120,626.45 1,030,333.29 0.00 0.001,150,959.74 0.00 1,150,959.74

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 120,626.45 120,626.45 120,626.45 1,030,333.29 0.00 0.001,150,959.74 0.00 1,150,959.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 120,626.45 120,626.45 120,626.45 1,030,333.29 0.00 0.001,150,959.74 0.00 1,150,959.74

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 172,166.60 0.00 0.00198,166.60 0.00 198,166.60

000 - SIN OBRA 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 172,166.60 0.00 0.00198,166.60 0.00 198,166.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,166.60 0.00 190,166.60 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 164,166.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 8,666.60 0.00 8,666.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.60 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE (UMA)

0.00 31,970.98 31,970.98 31,970.98 250,852.63 0.00 0.00282,823.61 0.00 282,823.61

000 - SIN OBRA 0.00 31,970.98 31,970.98 31,970.98 250,852.63 0.00 0.00282,823.61 0.00 282,823.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

255,823.61 0.00 255,823.61 0.00 24,080.98 24,080.98 24,080.98 231,742.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,404.90 0.00 120,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 24,080.98 0.00 24,080.98 0.00 24,080.98 24,080.98 24,080.98 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,270.24 0.00 11,270.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,270.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 8,027.00 0.00 8,027.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,027.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 7,890.00 7,890.00 7,890.00 19,110.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,360.00 6,360.00 6,360.00 0.00 13,640.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 1,530.00 1,530.00 1,530.00 0.00 5,470.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 26,614.98 26,614.98 26,614.98 163,195.13 0.00 0.00189,810.11 0.00 189,810.11

000 - SIN OBRA 0.00 26,614.98 26,614.98 26,614.98 163,195.13 0.00 0.00189,810.11 0.00 189,810.11

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,810.11 0.00 171,810.11 0.00 24,080.98 24,080.98 24,080.98 147,729.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,404.90 0.00 120,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 24,080.98 0.00 24,080.98 0.00 24,080.98 24,080.98 24,080.98 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,270.24 0.00 11,270.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,270.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 4,013.50 0.00 4,013.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,013.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 2,534.00 2,534.00 2,534.00 15,466.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,534.00 2,534.00 2,534.00 0.00 12,466.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 12,040.49 12,040.49 12,040.49 294,072.32 0.00 0.00306,112.81 0.00 306,112.81

000 - SIN OBRA 0.00 12,040.49 12,040.49 12,040.49 294,072.32 0.00 0.00306,112.81 0.00 306,112.81

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

297,612.81 0.00 297,612.81 0.00 12,040.49 12,040.49 12,040.49 285,572.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,404.90 0.00 120,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,080.98 0.00 24,080.98 0.00 12,040.49 12,040.49 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,270.24 0.00 11,270.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,270.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,816.20 0.00 4,816.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,816.20 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

005 - OFICINA DE LA NI?
EZ Y ADOLECENCIA

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 150,046.61 0.00 0.00174,046.61 0.00 174,046.61

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 150,046.61 0.00 0.00174,046.61 0.00 174,046.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,546.61 0.00 162,546.61 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 138,546.61 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,404.90 0.00 120,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 24,080.98 0.00 24,080.98 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 80.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 6,020.24 0.00 6,020.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,020.24 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 537,087.02 537,087.02 537,087.02 8,698,766.26 0.00 0.008,259,053.03 0.00 8,259,053.03

01 - EDUCACION 0.00 131,365.00 131,365.00 131,365.00 3,103,780.50 0.00 0.003,190,000.00 0.00 3,190,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 131,365.00 131,365.00 131,365.00 1,363,780.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION

0.00 131,365.00 131,365.00 131,365.00 1,363,780.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 131,365.00 131,365.00 131,365.00 1,363,780.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 131,365.00 131,365.00 131,365.00 1,363,780.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 131,365.00 131,365.00 131,365.00 0.00 1,363,780.50 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
INSTITUTO JAIRO 
CHINCHILLA, COLONIA 
LAS LOMITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 -  SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL INSTITUTO 
JAIRO 
CHINCHILLA, 
COLONIA LAS 
LOMITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB FRANCISCO 
MORAZÁN, ALDEA SAN 
ANTONIO CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB 
FRANCISCO 
MORAZÁN, ALDEA 
SAN ANTONIO 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB  JOSE CECILIO DEL 
VALLE, ALDEA SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB  JOSE 
CECILIO DEL 
VALLE, ALDEA 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB MELVIN 
ENAMORADO ALDEA SAN 
JUANCITO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB MELVIN 
ENAMORADO 
ALDEA SAN 
JUANCITO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO DEL  
CEPB. MARÍA FLORINDA 
RAMÍREZ ALDEA SAN 
RAMÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL  CEPB. MARÍA 
FLORINDA 
RAMÍREZ ALDEA 
SAN RAMÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DEL 
CEPB ESAU LARA ALDEA 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEPB ESAU 
LARA ALDEA SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
EN EL MUNICIPIO DE 
SAN FERNANDO, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE  
AULA, POZO DE  
ABSORCION, TANQUE  
ELEVADO DE AGUA Y  
ACERA DE CONEXION EN  
EL C.E.B HUMBERTO  
REGALADO HERNANDEZ,  
ALDEA SAN RAMON  
(INFRAESTRUCTURA  
ESCOLAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE  AULA, POZO 
DE  ABSORCION, 
TANQUE  
ELEVADO DE 
AGUA Y  ACERA 
DE CONEXION EN  
EL C.E.B 
HUMBERTO  
REGALADO 
HERNANDEZ,  
ALDEA SAN 
RAMON  
(INFRAESTRUCTU
RA  ESCOLAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE  
AULA, MODULO  
SANITARIO, POZO DE  
ABSORCION, FOSA  
SEPTICA Y TANQUE  
ELAVADO DE AGUA EN EL  
C.E.B DR. JUAN LINDO   
ALDEA EL MANZANO  
(INFRAESTRUCTURA  
ESCOLAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE  AULA, 
MODULO  
SANITARIO, 
POZO DE  
ABSORCION, 
FOSA  SEPTICA Y 
TANQUE  
ELAVADO DE 
AGUA EN EL  C.E.B 
DR. JUAN LINDO   
ALDEA EL 
MANZANO  
(INFRAESTRUCTU
RA  ESCOLAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE  
AULA, MODULO  
SANITARIO, POZO DE  
ABSORCION, FOSA  
SEPTICA Y TANQUE  
ELAVADO DE AGUA EN EL  
C.E.B  MINERVA ALDEA  
SULAY  
(INFRAESTRUCTURA  
ESCOLAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE  AULA, 
MODULO  
SANITARIO, 
POZO DE  
ABSORCION, 
FOSA  SEPTICA Y 
TANQUE  
ELAVADO DE 
AGUA EN EL  C.E.B  
MINERVA ALDEA  
SULAY  
(INFRAESTRUCTU
RA  ESCOLAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB FRANCISCA 
RAMIREZ, ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB 
FRANCISCA 
RAMIREZ, ALDEA 
NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 384,820.00 384,820.00 384,820.00 3,342,935.13 0.00 0.002,896,100.38 0.00 2,896,100.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,000.00 0.00 0.001,410,000.00 0.00 1,410,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,000.00 0.00 0.001,410,000.00 0.00 1,410,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,000.00 0.00 0.001,410,000.00 0.00 1,410,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,410,000.00 0.00 1,410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,410,000.00 0.00 1,410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,000.00 0.00 0.00
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001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA QUESERAS, 
PASHAPA Y EL ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 386,100.38 0.00 0.00386,100.38 0.00 386,100.38

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA QUESERAS, 
PASHAPA Y EL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 386,100.38 0.00 0.00386,100.38 0.00 386,100.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 386,100.38 0.00 0.00386,100.38 0.00 386,100.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

386,100.38 0.00 386,100.38 0.00 0.00 0.00 0.00 386,100.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

386,100.38 0.00 386,100.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,100.38 0.00 0.00

002 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA, 
CASCO URBANO

0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 185,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DEL 
AGUA, CASCO 
URBANO

0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 185,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 185,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 185,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 185,300.00 0.00 0.00

003 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA SAN ANTONIO 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA SAN ANTONIO 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - REMODELACIÓN DEL 
CENTRO DE SALUD, 
ALDEA SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
REMODELACIÓN 
DEL CENTRO DE 
SALUD, ALDEA 
SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE  
TANQUE DE  
ALMACENAMIENTO DE  
AGUA, ALDEA EL  
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 402,710.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 402,710.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE  TANQUE DE  
ALMACENAMIENT
O DE  AGUA, 
ALDEA EL  
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 402,710.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,710.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,710.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN  DE 
TANQUE DE  
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA,  ALDEA LA  
CUCHILLA DE EN  MEDIO

0.00 379,420.00 379,420.00 379,420.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 379,420.00 379,420.00 379,420.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA, 
ALDEA LA 
CUCHILLA DE EN 
MEDIO

0.00 379,420.00 379,420.00 379,420.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 379,420.00 379,420.00 379,420.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 379,420.00 379,420.00 379,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE, ALDEA SAN 
FRANCISCO Y SAN JOSE 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 58,824.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE, ALDEA SAN 
FRANCISCO Y SAN 
JOSE CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 58,824.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 58,824.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,824.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,824.75 0.00 0.00

03 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NI?EZ, ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 20,902.02 20,902.02 20,902.02 129,097.98 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,902.02 20,902.02 20,902.02 129,097.98 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
ASISTENCIA SOCIAL 
DE LA NI?EZ, 
ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 20,902.02 20,902.02 20,902.02 129,097.98 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,902.02 20,902.02 20,902.02 129,097.98 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,902.02 20,902.02 20,902.02 129,097.98 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,902.02 20,902.02 20,902.02 0.00 129,097.98 0.00 0.00

04 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 412,952.65 0.00 0.00412,952.65 0.00 412,952.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 412,952.65 0.00 0.00412,952.65 0.00 412,952.65

001 - SUBSIDIO  
ATENCION 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 412,952.65 0.00 0.00412,952.65 0.00 412,952.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 412,952.65 0.00 0.00412,952.65 0.00 412,952.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

412,952.65 0.00 412,952.65 0.00 0.00 0.00 0.00 412,952.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

412,952.65 0.00 412,952.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412,952.65 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS PISOS 
SALUDABLES, 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS INTERNAS, 
ACOMETIDAS, PILAS 
CABECERA MUNICIPAL, 
PASHAPA EL 
MANZANO,SULAY, SAN 
RAMON, LA CUCHIILA DE 
EN MEDIO, SAN 
ANTONIO CURAREN, SAN 
JUANCITO, EL ROSARIO, 
QUESERAS, EL AMATON 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS PISOS 
SALUDABLES, 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS 
INTERNAS, 
ACOMETIDAS, PILAS 
CABECERA 
MUNICIPAL, 
PASHAPA EL 
MANZANO,SULAY, 
SAN RAMON, LA 
CUCHIILA DE EN 
MEDIO, SAN 
ANTONIO CURAREN, 
SAN JUANCITO, EL 
ROSARIO, QUESERAS, 
EL AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

06 - MEDIDAS DE ADAPTACION  
Y MITIGACION AL CAMBIO  
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - SUBSIDIO A 
MEDIDAS DE 
ADAPTACION Y 
MITIGACION AL 
CAMBIO CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO POR UN  
SAN FERNANDO  
LIMPIO (SERNA)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 14-011-03 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 309,105.00 309,105.00 309,105.00 1,846,468.81 0.00 0.001,179,864.72 0.00 1,179,864.72

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 309,105.00 309,105.00 309,105.00 1,846,468.81 0.00 0.001,179,864.72 0.00 1,179,864.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 309,105.00 309,105.00 309,105.00 1,846,468.81 0.00 0.001,179,864.72 0.00 1,179,864.72

001 -  EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 94,530.00 94,530.00 94,530.00 379,251.23 0.00 0.00235,972.94 0.00 235,972.94

000 - SIN OBRA 0.00 94,530.00 94,530.00 94,530.00 379,251.23 0.00 0.00235,972.94 0.00 235,972.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

235,972.94 0.00 235,972.94 0.00 94,530.00 94,530.00 94,530.00 379,251.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

235,972.94 0.00 235,972.94 0.00 94,530.00 94,530.00 94,530.00 0.00 379,251.23 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 575,179.47 0.00 0.00353,959.42 0.00 353,959.42

000 - SIN OBRA 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 575,179.47 0.00 0.00353,959.42 0.00 353,959.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

353,959.42 0.00 353,959.42 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 575,179.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

353,959.42 0.00 353,959.42 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 575,179.47 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 72,050.00 72,050.00 72,050.00 161,230.63 0.00 0.00117,986.48 0.00 117,986.48

000 - SIN OBRA 0.00 72,050.00 72,050.00 72,050.00 161,230.63 0.00 0.00117,986.48 0.00 117,986.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

117,986.48 0.00 117,986.48 0.00 72,050.00 72,050.00 72,050.00 161,230.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

117,986.48 0.00 117,986.48 0.00 72,050.00 72,050.00 72,050.00 0.00 161,230.63 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 9,325.00 9,325.00 9,325.00 412,926.24 0.00 0.00235,972.94 0.00 235,972.94

000 - SIN OBRA 0.00 9,325.00 9,325.00 9,325.00 412,926.24 0.00 0.00235,972.94 0.00 235,972.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

235,972.94 0.00 235,972.94 0.00 9,325.00 9,325.00 9,325.00 412,926.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

235,972.94 0.00 235,972.94 0.00 9,325.00 9,325.00 9,325.00 0.00 412,926.24 0.00 0.00
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005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 212,940.62 0.00 0.00117,986.47 0.00 117,986.47

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 212,940.62 0.00 0.00117,986.47 0.00 117,986.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

117,986.47 0.00 117,986.47 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 212,940.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

117,986.47 0.00 117,986.47 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 212,940.62 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 
10%

0.00 76,400.00 76,400.00 76,400.00 104,940.62 0.00 0.00117,986.47 0.00 117,986.47

000 - SIN OBRA 0.00 76,400.00 76,400.00 76,400.00 104,940.62 0.00 0.00117,986.47 0.00 117,986.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

117,986.47 0.00 117,986.47 0.00 76,400.00 76,400.00 76,400.00 104,940.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

117,986.47 0.00 117,986.47 0.00 76,400.00 76,400.00 76,400.00 0.00 104,940.62 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 129,080.00 129,080.00 129,080.00 4,527,203.87 0.00 0.004,719,458.87 0.00 4,719,458.87

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 83,080.00 83,080.00 83,080.00 4,048,378.87 0.00 0.004,139,458.87 0.00 4,139,458.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 83,080.00 83,080.00 83,080.00 158,920.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 83,080.00 83,080.00 83,080.00 158,920.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 83,080.00 83,080.00 83,080.00 158,920.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 83,080.00 83,080.00 83,080.00 158,920.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 83,080.00 83,080.00 83,080.00 0.00 158,920.00 0.00 0.00

001 - ILUMINACIÓN DE 
CALLES CABECERA 
MUNICIPAL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, SULAY, SAN 
RAMON, SAN ANTONIO 
CURAREN, EL ROSARIO, 
QUESERAS, EL AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - ILUMINACIÓN DE 
CALLES CABECERA 
MUNICIPAL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, SULAY, 
SAN RAMON, SAN 
ANTONIO CURAREN, 
EL ROSARIO, 
QUESERAS, EL 
AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - ILUMINACIÓN  DE 
CANCHA DE FUTBOL, 
ALDEA EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - ILUMINACIÓN  
DE CANCHA DE 
FUTBOL, ALDEA 
EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - CERCO PERIMETRAL 
DEL CEMENTERIO 
MUNICIPAL  (SEGUNDA 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - CERCO 
PERIMETRAL DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL  
(SEGUNDA 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00
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004 - ILUMINACIÓN DE LA 
CANCHA DE FUTBOL, 
ALDEA SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - ILUMINACIÓN 
DE LA CANCHA DE 
FUTBOL, ALDEA 
SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CASA COMUNAL, ALDEA 
EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA 
COMUNAL, ALDEA 
EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
POLIDEPORTIVO, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 389,458.87 0.00 0.00389,458.87 0.00 389,458.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 389,458.87 0.00 0.00389,458.87 0.00 389,458.87

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
POLIDEPORTIVO, 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 389,458.87 0.00 0.00389,458.87 0.00 389,458.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

389,458.87 0.00 389,458.87 0.00 0.00 0.00 0.00 389,458.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

389,458.87 0.00 389,458.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,458.87 0.00 0.00

007 - CERCA DEL  
CEMENTERIO  
MUNICIPAL (PRIMERA 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CERCA DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 
(PRIMERA 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - SUBSIDIO  A 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 152,250.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 152,250.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 152,250.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 152,250.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 152,250.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 152,250.00 0.00 0.00

04 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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05 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 146,575.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 146,575.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 146,575.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 146,575.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,575.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,575.00 0.00 0.00

14 -  FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,862,760.18 0.00 0.002,359,729.44 0.00 2,359,729.44

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,262,760.18 0.00 0.001,759,729.44 0.00 1,759,729.44

001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS CASCO 
URBANO Y ALDEAS, 
SULAY, SAN RAMON, 
UCHILLA DE EN MEDIO, 
ALDEA NUEVA, SANTA 
INES, NUEVO ESPIRITU, 
SAN ANTONIO CURAREN, 
SAN JUANCITO, SAN 
JOSE CURAREN, SAN 
RAFAEL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, ROSARIO, 
PASHAPA, QUESERASY 
EL AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,859,729.44 0.00 0.001,559,729.44 0.00 1,559,729.44
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001 - MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS 
CASCO URBANO Y 
ALDEAS, SULAY, SAN 
RAMON, UCHILLA DE 
EN MEDIO, ALDEA 
NUEVA, SANTA INES, 
NUEVO ESPIRITU, 
SAN ANTONIO 
CURAREN, SAN 
JUANCITO, SAN JOSE 
CURAREN, SAN 
RAFAEL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, ROSARIO, 
PASHAPA, 
QUESERASY EL 
AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,859,729.44 0.00 0.001,559,729.44 0.00 1,559,729.44

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,859,729.44 0.00 0.001,559,729.44 0.00 1,559,729.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,559,729.44 0.00 1,559,729.44 0.00 0.00 0.00 0.00 1,859,729.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,559,729.44 0.00 1,559,729.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,859,729.44 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS DE CONCRETO, 
ALDEA EL ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS DE 
CONCRETO, ALDEA EL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - REHABILITACIÓN DE 
PASO QUEBRADA EL 
MESCAL Y RIO EL 
PLAYON SAN FERNANDO     

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - REHABILITACIÓN 
DE PASO QUEBRADA 
EL MESCAL Y RIO EL 
PLAYON SAN 
FERNANDO     

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - REHABILITACION DE 
PASOS VEHICULARES 
DESTRUIDOS EN LAS 
ALDEAS DE EL 
MANZANO, SAN JOSE 
CURAREN, SAN 
FRANCISCO, SAN 
RAMON  (EMERGENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 549,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REHABILITACION 
DE PASOS 
VEHICULARES 
DESTRUIDOS EN LAS 
ALDEAS DE EL 
MANZANO, SAN JOSE 
CURAREN, SAN 
FRANCISCO, SAN 
RAMON  
(EMERGENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 549,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 549,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 549,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 549,200.00 0.00 0.00

005 - PAVIMENTO CON 
CONCRETO CICLOPEO, 
ALDEA SULAY DEL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO, 
DEPARTAMENTO DE 
OCOTEPEQUE (CAMINOS 
PRODUCTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 461,220.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 461,220.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROBER.HERNANDEZ

01:58 p.m.
Pagina: 25 de 31
Hora  :
Emisión:  07/03/2025

SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 07/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

07/03/2025 01:58:50 p.m. 25



001 - PAVIMENTO 
CON CONCRETO 
CICLOPEO, ALDEA 
SULAY DEL 
MUNICIPIO DE 
SAN FERNANDO, 
DEPARTAMENTO 
DE OCOTEPEQUE 
(CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 461,220.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,220.63 0.00 0.00

47210 14-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,220.63 0.00 0.00

006 -  PAVIMENTO CON  
CONCRETO CICLOPEO,  
ALDEA SULAY DEL  
MUNICIPIO DE SAN  
FERNANDO,  
DEPARTAMENTO DE  
OCOTEPEQUE  
(CONTRAPARTE  
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  PAVIMENTO 
CON  CONCRETO 
CICLOPEO,  
ALDEA SULAY DEL  
MUNICIPIO DE 
SAN  FERNANDO,  
DEPARTAMENTO 
DE  OCOTEPEQUE  
(CONTRAPARTE  
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.81 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCCION DE 
CUÑA O ¿DERRAME" DE 
CONCRETO PARA 
PROTECCION DE LOSA 
DE PAVIMENTO ALDEA 
SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 189,276.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,276.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCCION 
DE CUÑA O 
¿DERRAME" DE 
CONCRETO PARA 
PROTECCION DE 
LOSA DE 
PAVIMENTO 
ALDEA SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 189,276.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,276.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,276.30 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO,  
CATASTRAL Y  
ACTUALIZACION DE PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO A 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO, 
CATASTRAL Y 
ACTUALIZACION DE 
PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO  DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA  
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO A 
FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 961,694.11 961,694.11 961,694.11 3,736,117.97 0.00 0.003,197,295.40 0.00 3,197,295.40

01 - INFRAESTRUCTURA  VIAL 0.00 654,146.65 654,146.65 654,146.65 2,324,451.44 0.00 0.001,757,178.87 0.00 1,757,178.87

001 - CONSTRUCCIÓN 
PAVIMENTO  
HIDRÁULICO ALDEA  
SAN ANTONIO  
CURAREN, SECTOR LOS 
SOLIZ

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PAVIMENTO  
HIDRÁULICO 
ALDEA  SAN 
ANTONIO 
CURAREN, 
SECTOR LOS 
SOLIZ

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO  
HIDRÁULICO ALDEA EL 
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 887,565.97 0.00 0.00837,565.97 0.00 837,565.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 887,565.97 0.00 0.00837,565.97 0.00 837,565.97

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO  
HIDRÁULICO 
ALDEA EL 
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 887,565.97 0.00 0.00837,565.97 0.00 837,565.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

837,565.97 0.00 837,565.97 0.00 0.00 0.00 0.00 887,565.97 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

837,565.97 0.00 837,565.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 887,565.97 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN  DE 
PAVIMENTO 
HIDRÁULICO BARRIO 
SAN  JOSE (SECTOR 
DANILO DIAZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 469,612.90 0.00 0.00469,612.90 0.00 469,612.90
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 469,612.90 0.00 0.00469,612.90 0.00 469,612.90

001 - 
CONSTRUCCIÓN  
DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO 
BARRIO SAN  
JOSE ( SECTOR 
DANILO DIAZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 469,612.90 0.00 0.00469,612.90 0.00 469,612.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

469,612.90 0.00 469,612.90 0.00 0.00 0.00 0.00 469,612.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

469,612.90 0.00 469,612.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,612.90 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
PAVIMENTO CICLOPEO 
BARRIO SAN ANTONIO , 
SECTOR LOS VALDEZ

0.00 654,146.65 654,146.65 654,146.65 517,272.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 654,146.65 654,146.65 654,146.65 517,272.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
PAVIMENTO 
CICLOPEO 
BARRIO SAN 
ANTONIO , 
SECTOR LOS 
VALDEZ

0.00 654,146.65 654,146.65 654,146.65 517,272.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 654,146.65 654,146.65 654,146.65 517,272.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 517,546.56 517,546.56 517,546.56 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 136,600.09 136,600.09 136,600.09 0.00 517,272.57 0.00 0.00

02 - SANEAMIENTO BASICO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO EL 
CENTRO, SECTOR JUANA 
HERNÁNDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO EL 
CENTRO, SECTOR 
JUANA 
HERNÁNDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO SAN 
JOSE.( SECTOR DANILO 
DIAZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO SAN 
JOSE.( SECTOR 
DANILO DIAZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE BIENES Y 
EQUIPOS MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 36,550.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,550.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

001 - ADQUISICION DE 
MUEBLES Y EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 36,550.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,550.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,550.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 3 Computadoras de 
Escritorio

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42630 11-001-01 20 3     Impresoras y 
Escáner

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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42640 11-001-01 20 3 Otros Equipos 
Informáticos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - FONDOS DE 
TRANSFERENCIA MUNICIPAL

0.00 307,547.46 307,547.46 307,547.46 1,075,116.53 0.00 0.001,075,116.53 0.00 1,075,116.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 307,547.46 307,547.46 307,547.46 1,075,116.53 0.00 0.001,075,116.53 0.00 1,075,116.53

001 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 22,277.07 0.00 0.0022,277.07 0.00 22,277.07

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,277.07 0.00 0.0022,277.07 0.00 22,277.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,277.07 0.00 22,277.07 0.00 0.00 0.00 0.00 22,277.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

22,277.07 0.00 22,277.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,277.07 0.00 0.00

002 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 235,972.94 0.00 0.00235,972.94 0.00 235,972.94

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 235,972.94 0.00 0.00235,972.94 0.00 235,972.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

235,972.94 0.00 235,972.94 0.00 0.00 0.00 0.00 235,972.94 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

235,972.94 0.00 235,972.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,972.94 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 0.00 307,547.46 307,547.46 307,547.46 816,866.52 0.00 0.00816,866.52 0.00 816,866.52

000 - SIN OBRA 0.00 307,547.46 307,547.46 307,547.46 816,866.52 0.00 0.00816,866.52 0.00 816,866.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

816,866.52 0.00 816,866.52 0.00 307,547.46 307,547.46 307,547.46 816,866.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

816,866.52 0.00 816,866.52 0.00 307,547.46 307,547.46 307,547.46 0.00 816,866.52 0.00 0.00

25,990,340.00 0.00 25,990,340.00 0.00 2,548,520.81 2,548,520.81 2,548,520.81 0.00 28,254,142.16 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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